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Szanowni Panowie 

Karol Korneluk 

Adam Ołowniuk 

Radni Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 lutego 2024 roku, w sprawie zmiany Systemu 

Identyfikacji Wizualnej Miasta Suwałki uprzejmie informuję, co następuje. 

Propozycje rozwiązań graficznych zostały przedstawione na spotkaniu w Urzędzie 

Miejskim w Suwałkach 12 stycznia br. Na spotkanie zaproszeni zostali wszyscy Radni Rady 

Miejskiej w Suwałkach oraz członkowie zespołu ds. opracowania Strategii Promocji Miasta 

Suwałki do roku 2027 z perspektywą do 2030r. 

Finalnie w przedmiotowym spotkaniu uczestniczyło 20 osób. Na spotkaniu 

analizowane były 3 propozycje, w trakcie dyskusji uczestnicy poprosili o przesłanie 

dodatkowych materiałów drogą mailową w celu dokładniejszego zapoznania się z nimi, co też 

nastąpiło 16 stycznia br. Z" godnie z ustaleniami ze spotkania w dn. 12 stycznia uczestnicy 

mieli udzielić opinii i informacji zwrotnej dotyczącej przesłanych materiałów również drogą 

mailową. Jednocześnie pragnę zaznaczyć i przypomnieć, Panu Radnemu Adamowi 

Ołowniukowi, obecnemu na tym spotkaniu, że do dnia dzisiejszego nie odpowiedział Pan 

na tę wiadomość, pozostawiając temat bez jakichkolwiek uwag. 

Zmiana Systemu Identyfikacji Wizualnej Miasta Suwałki, to jedno z działań przyjętej 

Strategii Promocji Miasta Suwałki. Potrzeba tego działania wynika z wielu braków, jak też 

wielu już nie aktualnych cech, którymi charakteryzuje się obecnie obowiązujący System 

Identyfikacji Wizualnej z logo „MisiaUśmicha". 

Zauważyli to specjaliści, mieszkańcy Suwałk, którzy pracowali nad nową Strategią 

Promocji Suwałk za przyjęciem której głosowali Panowie w marcu 2023 roku. 

Rekomendowana przez specjalistów z dziedziny marketingu i brandingu zmiana miała 

na celu ujednolicenie miejskiej identyfikacji i wzmocnienie wizerunku miasta 

odpowiadającego na współczesne potrzeby i trendy. 
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W odpowiedzi na reakcje mieszkańców robimy krok w tył by zrobić dwa do przodu. 

W najbliższych tygodniach opracujemy pewne rozwiązania, które przedstawimy ponownie 

opinii publicznej. Ostatecznie, to Suwalczanie podejmą decyzję o zmianie, bądź pozostaniu 

przy obecnym logotypie. 

W ramach zleconych prac wykonano: 

• Warsztaty dyskusyjne 

• System Identyfikacji Wizualnej wraz z Księgą Znaku 

• Szablony Materiałów wraz z Księgą Marki 

Całkowity koszt powyższych działań to 48 750zł netto. Zleceniobiorca został wyłoniony 

poprzez czynność rozeznania rynku zgodnie z zasadami Regulaminu postępowania w sprawie 

udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach (zarządzenie 

Prezydenta Miasta Suwałk nr 14/2021 z dnia 18 stycznia 2021 r.) 

W kwestii opracowanych materiałów i ich losu to oczywiście wszystko zależy 

od ostatecznej decyzji mieszkańców miasta. Bez względu jednak na tę decyzję, mamy pomysł 

jak je wykorzystać w połączeniu z logotypem „MisiaUśmicha", który finalnie i tak będzie 

musiał zostać poddany modyfikacjom użytkowym. 


